ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01 февраля 2021 г. № 1-04/1

Об утверждении муниципальных показателей анализа управленческих механизмов
по направлению «Система оценки качества подготовки обучающихся»

В соответствии с постановлением коллегии комитета образования и науки Курской
области от 11 октября 2019 года по вопросу «О формировании региональной системы
оценки качества образования: опыт и перспективы развития», приказом комитета
образования и науки Курской области от 24.04.2020г. №1-399 «Об утверждении
региональных показателей анализа управленческих механизмов по направлению
«Система оценки качества подготовки обучающихся», приказом отдела образования
администрации Льговского района от 27.12.2019 года №229 «Об утверждении Плана
мероприятий («Дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества
образования и муниципальных механизмов управления качеством образования на
территории Льговского района на 2020-2025 годы»

обоснованной муниципальной системе оценки качества подготовки обучающихся на
уровне основного общего и среднего общего

образования:

по подготовке базового уровня (Приложение № 1);
по подготовке высокого уровня (Приложение № 2);
по индивидуализации обучения (Приложение № 3);
по оценке метапредметных результатов освоения образовательных программ

основного общего и среднего общего образования (Приложение № 4).
2. Утвердить описание методов сбора информации по проведению мониторинга
вышеуказанных муниципальных показателей оценки качества подготовки обучающихся
(Приложение №5).

3. Контроль за исполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые муниципальные показатели, соответствующие

Начальник отдела образования
Администрации Льговского ра:
Курской области ___ Плеханов Ю.Н.